
 

SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE 

COPIA DI DETERMINA N. 161   ANNO 2014 DEL 20-03-2014  

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 51 

OGGETTO: 
TRAPANI – IACP – INTEGRAZIONE DELLA DETERMINA N.6 DEL 21/01/2014 RELATIVA AL 
RAGGIUNGIMENTO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2012 DA PARTE DI N.3 FUNZIONARI 
INCARICATI DELLE AREE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA – PROVVEDIMENTI 
CONSEQUENZIALI. 
 

  
IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO 

  
SAVONA PIETRO 

 
PREMESSO che: 
  
-         con determina n.6 del 21/012014 sono state liquidate le somme come di seguito 

specificate: 

  
  
-         che a n.3 dipendenti (Dr. Lax, sig. Garuccio e sig. Giurlanda) è stato trasmesso il 

contenuto del verbale per la parte riguardante ognuno -nel quale il Nucleo di 
Valutazione ha fatto emergere alcuni rilievi tra gli obiettivi assegnati e i risultati 
raggiunti- rispettivamente con note di prot. n. 205 – 206 – 207;  

  
-         che i 3 dipendenti  (Dr. Lax, sig. Garuccio e sig. Giurlanda) rispettivamente con note 

 prot. nn. 824/2014, 2014/2014 e 1422/2014 hanno prodotto -ognuno per la sua parte- le 
integrazioni alle relazioni generali;  

-         con disposizione commissariale del 25/02/2014 n. 3130 di protocollo si è concluso il 
procedimento amministrativo di valutazione delle P.O. -attività rientrante tra i poteri 
commissariali  come da D.A. n.3002 del 6/12/13-  e che quindi si è preso atto delle 
relazioni integrative ed esplicative delle attività svolte nell’anno 2012, fatte pervenire 

Dipendente 
Imp. 

Risultato 
valore 
60% 

valore 
40% 

valutaz. 
Dir. 

% 
obiettivi 

Imp. 
Valut. 

Imp. 
Obiett. 

Imp da 
liquidare 

Contr. 
c/Ente 

MONTANTI Laura 1.533,97 920,38 613,59 8,58 100,00 789,69 613,59 1.403,28 335,24 
GIURLANDA Pietro 1.517,39 910,43 606,96 9,11 75,00 829,40 455,22 1.284,62 306,90 
LAX Caterina 1.590,74 954,44 636,30 9,31 90,00 888,58 572,67 1.461,25 349,09 
CORSO Michele 1.484,68 890,81 593,87 9,54 100,00 849,83 593,87 1.443,70 344,90 
MALTESE Giuseppe 1.484,68 890,81 593,87 9,62 100,00 856,96 593,87 1.450,83 346,60 
GARUCCIO Pietro 1.467,18 880,31 586,87 8,10 66,67 713,05 391,27 1.104,32 263,82 
    0 0,00     0,00 0,00 0,00 0,00 

T o t a l i 9.078,64 5.447,18 3.631,46     4.927,51 3.220,49 8.148,00 1.946,55 



dai tre dipendenti (Dr. Lax, sig. Garuccio e sig. Giurlanda) titolari di P.O. a cui 
venivano contestati da parte del Nucleo di Valutazione alcuni obiettivi; 

  
CONSIDERATO quanto esposto dalla disposizione commissariale del 25/02/2014 n.3130 
di protocollo, relativamente ai 2 dipendenti -Dr.Lax e sig. Giurlanda, gli obiettivi  contestati 
sono stati pienamente  raggiunti, mentre relativamente al sig. Garuccio, il primo obiettivo 
per il quale  erano stati richiesti chiarimenti è stato raggiunto ma per quanto riguarda il 
secondo -richiamato come punto f)- permangono le valutazioni del Nucleo;  
   

RITENUTO doveroso procedere, quindi, alla liquidazione in favore degli aventi diritto, delle 
differenze relative alle indennità di risultato per l’anno 2012 secondo lo schema sotto 
riportato:  
  

  
 
VISTO il carteggio afferente la pratica; 

  
VISTO lo Statuto dell’IACP di trapani;  
  
Sulla scorta dello schema di determina predisposta dal Responsabile del I Servizio 
Amministrativo; 

  
D E T E R M I N A 

  
 
PRENDERE ATTO della disposizione commissariale del 25/02/2014 n.3130 di protocollo 
che ritiene concluso il procedimento amministrativo di valutazione delle P.O. -attività 
rientrante tra i poteri commissariali  come da D.A. n.3002 del 6/12/13-  e che quindi 
relativamente ai 2 dipendenti -Dr.Lax e sig. Giurlanda, gli obiettivi  contestati sono stati 
pienamente  raggiunti, mentre relativamente al sig. Garuccio, il primo obiettivo per il quale  
erano stati richiesti chiarimenti è stato raggiunto ma per quanto riguarda il secondo -
richiamato come punto f)- permangono le valutazioni del Nucleo; 
  

LIQUIDARE e PAGARE in favore dei soggetti aventi diritto, le apposite differenze di 
indennità di risultato per l’anno 2012, così come meglio evidenziato nella tabella sotto 
riportata:  
 

  
  

             
  
  
  
  
  

Dipendente 
Imp. 

Risultato 
valore 
60% 

valore 
40% 

valutaz. 
Dir. 

% 
obiettivi 

Imp. 
Valut. 

Imp. 
Obiett. 

Imp da 
liquidare 

Contr. 
c/Ente 

GIURLANDA Pietro 1.517,39 910,43 606,96 9,11 100,00 829,40 606,96 1.436,36 343,15 
LAX Caterina 1.590,74 954,44 636,30 9,31 100,00 888,58 636,30 1.524,88 364,29 
GARUCCIO Pietro 1.467,18 880,31 586,87 8,10 83,34 713,05 489,10 1.202,15 287,19 

T o t a l i 4.575,31 2.745,18 1.830,13     2.431,03 1.732,36 4.163,39 994,63 

Dipendente 

Ind. 
Risultato 
liquidata 

Ind. risultato 
da liquidare 

Differenza da 
liquidare 

Contr. 
c/Ente 

GIURLANDA Pietro 1.284,62 1.436,36 151,74 36,31 
LAX Caterina 1.461,25 1.524,88 63,63 15,29 
GARUCCIO Pietro 1.104,32 1.202,15 97,83 23,41 

T o t a l i 3.850,19         4.163,39 313,20 75,01 



TRARRE i corrispondenti mandati di pagamento di complessivi €.388,21 sullo stanziamento 
si spesa del Bilancio di previsione anno 2014 conto residui/2012 così come di seguito: 
  
            - per €uro 313,20 sul Cap. 4/0, Tit.1, UPB 1, A.E. 1, dall’impegno n.937/12; 
            - per €uro  75,01  sul Cap. 7/0, Tit.1, UPB 1, A.E. 1, dall’impegno n.935/12. 
                                                               

  

              

                                                               IL DIRIGENTE CAPO DEL SETTORE  AMMINISTRATIVO 

                                                                                                       F.to Dr. Pietro Savona                                                

                 
  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
            (F.to Sig. Pietro Giurlanda) 
    
  
        IL RESPONSABILE DELL’U.U.P. 
                (F.to Rag. Diego Greco)  

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 

SERVIZIO PROPONENTE 

AFFARI GENERALI E PERSONALE  

SETTORE INTERESSATO 

AMMINISTRATIVO  

Oggetto: 

TRAPANI – IACP – INTEGRAZIONE DELLA DETERMINA N.6 DEL 21/01/2014 
RELATIVA AL RAGGIUNGIMENTO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2012 DA PARTE 
DI N.3 FUNZIONARI INCARICATI DELLE AREE DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA – PROVVEDIMENTI CONSEQUENZIALI. 

Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: €  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: €  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: €  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: €  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: €  

Il sottoscritto dirigente del S.E.F.  
A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € :  
0,00  

All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  20-03-2014 GABRIELE NUNZIATA 
 


